
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

                  «Кизлярская гимназия №1  имени М.В. Ломоносова»  

                                 городского округа «город Кизляр» 

 
368830 РД  г. Кизляр, ул. Мичурина 6                                               Тел.:2-04-09, 2-48-73 

E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

    

9    ноября  2023г.       № 222 

 

 О проведении диагностических работ по  функциональной грамотности 

для 8-9 классов  

    На основании письма Министерства образования  и науки Республики 

Дагестан №  06-16983/01-18/23 от 01.11.2023 г. , в соответствии с письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации  от 26.10.2023 г. № 13-

1706 « О проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности» 

для внесения корректировки в работе по проведению диагностических работ 

с обучающимися  8-9 классов в связи с  продлением сроков их проведения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 8-9 классах диагностические работы по функциональной 

грамотности  на платформе РЭШ; 

2. Определить сроки проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности: 

- читательская грамотность с 9.11.2023 г. по 17.11.2023 г. 

-математическая грамотность с 20.11.2023 г. по 8.12.2023 г. 

-естественно-научная грамотность с 11.12.2023 г. по 25.12.2023 г. 

3. Классным руководителям Михайловой Н.З., Абдулхаликовой В.Х., Смык 

Л.В., Магомедовой А.А., Реутовой З.В., Касумову А.С.: 

3.1 организовать проведение диагностических работы по функциональной 

грамотности  на платформе РЭШ по направлениям, согласно приложения №1  



3.2   Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся 8-9 

классов о проведении диагностических работ по функциональной 

грамотности  на платформе РЭШ 

3.3  Отчет о проведении работ  сдать заместителю директора по УВР 

Черновой Е.М. в сроки: 

-читательская грамотность 18.11.2023 г. 

-математическая грамотность 9.12.2023 г. 

-естественнонаучная грамотность 26.12.2023 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Чернову Е.М. 

 

Директор МКОУ КГ №1                                   Н.А. Боровикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


